
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 
 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 8  
 
Gezien het voorstel het college d.d. 6 juni 2017, nummer BW2017/1042; 
 
Gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 
Besluit:  
 
1. De gepresenteerde 1e raadsrapportage 2017, inclusief financiële mutaties zoals in 

onderstaand overzicht zijn weergegeven, vast te stellen. 
 

 
 

2. De 9e begrotingswijziging bij de 1e raadsrapportage 2017 vast te stellen. 
  

bedragen x 1.000

Programma/thema Lasten Baten Saldo Storting Onttrekking Saldo Resultaat

exploitatie in reserve aan reserve mutatie 

reserves

1 Vitaal

T101 Toerisme en recreatie -73€             -28€           -101€           89€              -€                89€                -13€            

T102 Economie 0€                 -€           0€                  -€             -€                -€              0€                

T104 Kunst en cultuur 8€                 -€           8€                  -€             1€                    -1€                 7€                

T105 Sport -29€             1€               -28€              -€             2€                    -2€                 -30€            

T201A Maatschappelijke ondersteuning -86€             1€               -85€              31€              -€                31€                -54€            

2 Zelfredzaamheid en individuele ontwikkeling 

T201B Maatschappelijke ondersteuning -771€          -€           -771€           1.029€        308€               721€              -49€            

T103 Onderwijs -194€          8€               -186€           26€              -€                26€                -160€          

T202 Arbeidsparticipatie 151€            -€           151€             -€             -€                -€              151€           

T203 Jeugdhulp 1.751€        -€           1.751€         -€             1.752€           -1.752€        -1€              

T204 Gezondheidszorg -100€          8€               -92€              -€             -€                -€              -92€            

T302 Veiligheid 79€              -25€           54€               -€             -€                -€              54€              

2999 Toerekening taakvelden -151€          151€          -0€                -€             -€                -€              -0€              

3 Veilige en aantrekkelijke samenleving

T301 Openbare ruimte en verkeer -341€          -28€           -369€           337€            -€                337€              -32€            

T303 Wonen en bouwen -377€          172€          -206€           148€            -€                148€              -58€            

T304 Milieu 59€              -49€           10€               0€                 -€                0€                  10€              

4 Sterk besturen en organisatie

T401 Dienstverlening aan raad 27€              -€           27€               -€             -€                -€              27€              

T402 Dienstverlening aan bestuur en organisatie 327€            -€           327€             -€             -€                -€              327€           

T403 Dienstverlening aan burgers -€             -17€           -17€              -€             -€                -€              -17€            

T499 Verrekening taakvelden -15€             500€          485€             -€             500€               -500€            -15€            

5 Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien

T501 Dekkingsmiddel 251€            -227€        24€               -€             -€                -€              24€              

6999 Toerekening taakvelden -93€             -8€             -101€           20€              -€                20€                -81€            

423€            459€          882€             1.680€        2.563€           -883€            -1€              



Datum 4 juli 2017 

 

Betreft Besluitvorming 1e Rarap 2017 
Pagina 2 van 2 

 

 
3. De navolgende mutaties ten aanzien van de reserves expliciet vast te stellen: 

 
 

4. Het rapportageresultaat ad. € 1.307 in de Algemene reserve te storten. 
 
 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 4 juli 2017. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 

 
 
  
drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

 
 
 

2017 2018 2019 2020 2021

Algemene reserve 350.000 -277.492 -150.632 0 0

Boekwinst Essent 310.480 -181.400 14.720 14.240 151.757

Decentralisaties WMO, Jeugd en Participatie -900.339 -1.437.766 -1.499.787 -1.354.370 -1.354.370

Dekkingsreserves -623.119 781.624 79.804 79.804 79.804

Fonds Maatschappelijke activieiten -130.979 0 0 0 0

Groenfonds 13.048 0 0 0 0

Grondexploitatie -5.000 0 18.000 -36.000 0

Landschapsontwikkeling 91.932 -91.052 415 407 785

dekkingsreserve Infrastructuur 10.000 44.394 381 365 349

Openbare verlichting 1.474 7.771 -148 -147 -148

Revolverend duurzaamheidsfonds -738 -743 -748 -779 -777

totaal mutaties 980 1e rarap 2017 -883.241 -1.154.664 -1.537.995 -1.296.480 -1.122.600

(+ = storting; - = onttrekking)


